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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr{35/4Prot. Elbasan, mé: 20 .4 .2026.
VENDIM

Nr. 52 Date: )0 .ck 2026.

“Pér njé saktésim né pikén 1, V.K.B nr. 40, daté 27.03.2026 “Mbi miratimin e fillimit 1¢ progedurave pér
kalimin né pronési té pasurive nr.3, nr. 4 dhe nr. 8, ndodhur né Z.K. 3589, Njésia Administrative
Gjergjan dhe regjistrimin e tyre né emér té Bashkisé Elbasan™”,

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjin Nr. 8744, dats 22.01.2001
“Pér transferimin e pronave té paluajtshme té shtetit né njésiné e qeverisjes vendore”, i ndryshuar; ligjin nr.
11172018 “Pér Kadastrén™; ligjiin nr. 20/2020 “Pér pérfundimin e progeseve kalimiare 1€ pronésisé né
Republikén e Shqipérisé”; V.K.M nr. 28 datg 27.01.2023 “P¢r pércaktimin e progedurave té hollésishme té
pérditésimit € listave té pronave shtetérore dhe rregullave pér bashképunimin ndérmjet institucioneve”,
Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datés 20 .04 .2026 pasi mori né shqyrtim relacionin e paragitur nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Pérgjithshme e Zhvillimit t& Territorit dhe
Punéve Publike :

VENDOSI:

33

1. Miratimin e sakt¢simit t& pikés 1 t&¢ VKB nr.40 dt 27.03.2026 me riformulimin si mé poshts :
Miratimin pér fillimin e progedurave pér kalimin né pronési té pasurive nr. 3, nr. 4 dhe nr. 8,
ndodhur né ZK. 3589, Njésia Administrative Gjergian dhe regjistrimin e tyre né emér té Bashkisé
Elbasan, pér t'u pérdorur né fushén e zhvillimit ekonomik pér ndértimin e njé pike grumbullimi pér
produkte agroushgimore dhe ndértimin e serave pér prodhime bujqésore”.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe vazhdimé&sing e progedurés sé métejshme ngarkohet  Drejtoria e

Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Pérgjithshme ¢ Zhvillimit t& Territorit dhe
Punéve Publike.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

KRYETARI
Lutfi Lala

{ Advesa: Bushhia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 4001352, e-muil bashkivelbusan@elbasani.gov.al web:www, elbasani.gov.al
qof ‘




Konceptoi:  A. Braneshi
Drejtoria P.P.S:
Dreftoria F.B.:
Drejtoria P.U:
Direjtoria D.P.P.D.U:
Drejloria P.Sh.M:
Drejtoria J. I
Zv/Krvetar:

G. Kerri
G. Dyrmy.
A Merkj T
M A‘vh'a:a‘e}cyf=

X

?, ’7( A. Pisha

K. Haxhihysemi ™
S. Mehmeti "_{'h{“ :
A Hoxha ;¢

K. Krasnika

Miratuar me {E}! vola

Vota Pro 2)@

Vota kundér

Voia Abstenim ~

Zbardhur mé daté Q€ / 04 /2026

Adresa: Baslikia Efbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel, +355 54 400152, e-muil bashkinelbasani@elbasani.eov.al webvw. elbasant.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI 1 QARKUT ELBASAN
SEKTORI JURIDIK

Eilbasan méﬁz;) ﬁ 2026

Lénda: Kontirmum akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né mbéshietje 1& nenit 16 t¢ ligjit ni.107/2016, daté 27.10.2016, “Pé&r Prefektin e Qafkut”, pas
verifikimit (¢ figjshmérisg s¢ aktit tuaj nr.52, daté 20.04.2026, “Pér njé saktésim né pikén I,
V.K.B nr.40, daté 27.03.2026 *Mbi miratimin e fillimit t& progedurave pér kalimin né pronési t&
pasurive nr.3, nr.d dhe nr.8, ndodhur né Z.K. 3589, Njésia Administrative Gjergjan dhe
regjistrimin ¢ tyre né emér t¢ Bashkisé Elbasan’ konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgi “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, 8¢é.prefeki.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISH
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

N 3F{L Prot Elbasan m&, 2 & /04/2026

VENDIM
Nr_ 53 dats J/0%2026.

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin MARS 20626

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” I ndryshuar , ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t¢ ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si
dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr 3 daté 28.01.2026 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies sé
ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé” Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t€ datés

/03/2026

7 VENDOSI

1. T& pérfitojn& ndihmé ckonomike nga fondi i t& ardhurave t¢ bashkisé pér muajin MARS
2026, 78 familje me fond 240.000 leke.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jet& konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin ¢ kushtézuar
pér ndihmén ekonomike’ paragrafi IV pika 1.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe Drejtoria e
Financés.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Sekretar i Késhillit Bashkiak | Kryetar IKeshlIht ash k

Elsid Zyma ::;;‘"'fLutﬁ

Miratuar me 3;5 " vota.
Kundér &
Abstenim_“

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail pashkiaelbasani@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



— L 052 ol
?i g
REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

~ _//W
Nr. > 5/ Prot Elbasan, mé fZ . ; 2026

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t€ nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.53, daté 28.04.2026 “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé p&r
muajin Mars 2026”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

tgj.Brigada "17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa” prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr.id8 /] Prot Elbasan mé 2 /0% 2026

VENDIM
Nr. 54 date 2 /032026
Mbi dhénien e ndihmés ekenomike nga fondi ikushtézuar pér muajin MARS 2026

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar , nenin 21 & ligjit
nar. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris€” V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&€ dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr. 4 daté 28.01.2026 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike” Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés __ /03/2026 pasti
shqyrtoi materialet e paraqitura nga Drejtoria e Sherbimit Social

VENDOSI

1. Té miratoj& dhénien e ndihmés ekonomike nga fondet e kushtéznara pér muajin
MARS 2026 pér 249 familje me njé fond prej 1.163.187 leké.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jet€ konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin ¢ procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe p&rdorimit t& fondit shtesé mbi
fondin e kushté&zuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.-

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria ¢ Shérbimit Social dhe Drejtoria
e Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Sekretar 1 Késhillit Bashklak

Elsid Zyma O /

Miratuar me fnf

Pro %4
Kundér__ <&

Abstenim m L

Advresa: Bashkia Elbasan, Rr. “O.Stafa”, Tel. +355 54 400132, e~-mail pashkiaelbasani@elbasani. gov.al web:www.elbasani.gov.al




0 02t
04
zi g
REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Elbasan, mé ﬁ’é . ; 2026

Lénda: Konfirmim akti

- KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin € Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.54, datg 28.04.2026 “Mbi dhénien e ndihmé&s ekonomike nga fondi i kushtézuar pér
muajin Mars 2026”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij n€ ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese”, Rruga “Gemal Stafa” prefektietbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 2214/ Prot. Elbasan, mé /.9 .Y . 2026

VENDIM

Ne 33, datedB 10 12026

PER

“pER MIRATIMIN E PJESEMARRJES SE BASHKISE ELBASAN NE PROGRAMIN E
MIEESIMIT NEPERMJET BINJAKEZIMIT COHORT 4 DHE MIRATIMIN E MAREVESHJES Sk

BINJAKEZIMIT”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés./2 /5Y /2026, pasi shqyrtoi relacionin e paragitur n&
mbéshtetje t& ligjit nr, 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”

VENDOSI

1. T& miratojé pjesémarrjen e Bashkisé Elbasan né Programin e Mésimit népérmjet Binjakézimit Cohort

4,
2. Té miratojé Marréveshjen e Programit t& Mésimit népérmjet Binjakézimit Elbasan- Paredes dhe

partneritetin mes paléve si edhe buxhetin e parashikuar.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Integrimit Evropian, Projekteve dhe Donatoréve
dhe Drejtoria e Politikave t& Bujqésisé, Pyjeve, Monitorimit dhe Statistikés.
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas miratimit n& Késhillin Bashkiak.

......

D.D.LEP.I: E.Cuni

D.P.B.P.M.S.P; L. Haxhiymeri
Pranoi: D.B.F: A, Merkja
D.Juridike: A, Hoxha '\
Miratoi: Zv/ Kryetare: K. Kﬁénika

IR ey )
Sekretari 1 Keshillit Bashkiak

|
i

lit Bashkiak

Elsid ZYMA

Jlishon e 37 voka
”i}v‘ o . g 5@
Femcien o

G‘i\% Wate e &
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

o g MNJ’
Nr. 2§ % {érot. Eibasan mé tf . 5 . 2026
f

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

NE& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshm&risé s& aktit tuaj nr.55 daté 28.04.2026 “Pér miratimin e e pjesémarrjes se
Bashkisg€ Elbasan n# programin e mésimit népérmjet Binjakézimit COHORT 4 dhe miratimin e
Marréveshjes s¢ Binjak&zimit” konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij n& ligj.

PREFEKTI

“Hir BEJTJA

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tet 054 252138, www.prefekii.glbasan.pov.al , email: prefekti.clbasan@mb.gov.al
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%@iéSIHLLI BASHKIAK
Ay

N 2304 2026

Cle RS L Peet
“m:} > VENDIM

Ne. D6 dat 35&{ 2026

"PER MIRATIMIN E THEMELIMIT TE SHOQERISE TREGTARE "ERE" SH.A, SI
PERSON JURIDIK NE PRONESI Ti BASHKISE ELBASAN DHE MIRATIMIN E AKTEVE
TE THEMELIMIT"

lcéshilli bashkiak pasi shqyrtoj materiatin e paragitur nga administrata ¢ bashkisé né lidhje me

Miratintin e themelimit te shogérise tregtare "ERE" sh.a, si person | uridik ne pronési t& bashkisé Elbasan dhe

miratimin e akleve (& themelimil, né mbéshtetje t& bazés ligjore t& méposhtéme:

o NG mbéshtetje 18 ligjit nr.139 /2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar

» Ligjit nr. 57, daté 30.04.2020 "P¢r Pyjet”, i ndryshuar

e Ligiit nr.9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarct dhe shogérité tregtare”. i ndryshuar, 1€ nencve 20,
28.32¢ 36

o Ligiit ne.9723, daté 3.5.2007 "Pér regjistrimin ¢ biznesit". i ndryshuar.

e Ligjinr.973d.date 14.05.2007 "Per Turizimin®,.

VENDOSI

L. Krijimin ¢ shogérisé tregtare "ERE" sha, né formén e shoqérisé tregtare aksionare, me objekt
objekt ushirimin ¢ veprimtarive ckonomike né funksion t& zhvillimit rural, mjedisor dhe
agroturistik.

Miratimin ¢ aktit & themelimit dhe statutit te shoqérise " ERE "sha.a si dhe t& ngarkojé

Kryetarin € Bashkisé ose personin ¢ autorizuar prej tij. q¢ & nénshkruaj aktet themelimit (&

kisaj shogérie tregtare.

3. Shoqgéria " ERE " sh.a, themelohel, organizohet dhe funksionon si shoqéri me aksione. né
pérputhje me parashikimet e ligiit nr.9901, datg 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoyérité
treglare”, t& ndryshuar.

4. Kapitali fillestar pér krijimin ¢ shogérise " ERE " sha do t€ jet& 5.000.000 (pese milion) ek,

3 Pranferimin e fondit 3.000.000 Ické. n& buxbetin ¢ vitil 2026, nga DPKS. (unksioni 08230,
artilkulli 602 “Testal ¢ Njsive Administrative™. né funksionin 04220, artikulli 604,
nstitucioni Bashkia. pér (inancimin ¢ pikés 4., (& kétij vendimi.

6 Bashkia Elbasan éshté ortaku i vetem themelues, i cili zotéron 100% te kapitalit themeltar t¢
shoqérisé "ERE ™.

7. Shogéria " ERE " sha, te ket€ seling qéndrore ng adresén.”, Rruga Qemal Stafa (Godina e
Bashkisé).

8. Shogéria "ERE "sha, (& zhvilloj¢ aktivitetin ¢ saj pér njé afat kohor (& pacaktuar.

9 Rashkia Elbasan, brenda 15 (pesembedhjete ) diteve nga data e hyrjes né fugi t& keétij
vendimi. ndjek procedurat e nevojshme per registrimin e shoqérisé " ERE "sha. B

10. Shogéria " ERE " sha, n¢ funksion (€ ushtrimit (& veprimtarisé sé saj, ka t€ drejté (& shqyrtojé
dhe 1& vierésojé mundésin€ e bashképunimit me shoqérité ¢ tjera tregtare dhe t& hyje né
mardhenie kontraktuale me persona te treté,

11, Té autorizojé keyetarin ¢ Bashkis€ ose personin ¢ deleguar prej tij q€ € pérfagésojé Bashking
Elbasan. né cilésing e aksionarit & vetém pérkryrjen e 1€ gjitha veprimtarive t& nevojshme
pér pérgatitjen dhe nénshkrimit (€ akteve (& themelimit 18 shoqérisé sé re dhe regjistrimin ¢
saj né Qéndrén Kombétare & Biznesit.
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_Bashkia Elbasan i siguron shogerise "ERE " sha, nga inventari i saj i pronave (€ paluajtshme
apo ambiente (€ ljera € kontraktuara ndaj 1€ tetéve, mjediset e nevojshme pér fillimin ¢
ushirimit & veprimtarisé sipas objektit (€ saj. '

13, Bashkéngjitur relacioni shpjegues.

[4. Per zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

15, Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve 1é nenit 53, pika

6, 1¢ Ligjit nr. 139/2013, " Pér vetéqeverisjen vendore ™),

Sekretari i Késhillit Bashkiak

Llsid Zyma ,

Miratuar me _
Vota Pro_ 2%
Vota Kundér 4
Vota Abstenim___ 2

Zbardhur me daté 4% /e, 2026

KNonceptoi: 1Balio
frreaticd . Haxli) ;;'h'f'."
Mirenai:  Sh.Culltha)
Nenkrvetar: A .Sula

D. Finances: A Merkja s
Do uridike ;. Hoxha :

lelres: Heasithice Flhones Brna " Olomiodd Stafle et 33504 Hap 800 E anadl Mesdilaecdhos wednann ov.dl




RUESES
5. 0.5 2096

REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTII QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Nr.xwg zi{rot. | Elbasan mé &j& 2026

Lénda; chnﬁrmim akti

KESHILLIT BASHKTAK ELBASAN

N& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t€ ligjshmérisé sé aktit tuaj nr.56, daté 28.04.2026, “Pér miratimin ¢ themelimit t&
shoqéris¢ tregtare ‘ERE’ sh.a, si person juridik né pronési t& Bashkisé Elbasan dhe miratimin e
akteve t& themelimit” konfirmojmé ng parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa®, Tel 054 252138, &es,prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.pov.al
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BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM N 99 b 200
Nr._57 date /S Y 2026

“PER MIRATIMIN E PLANIT TE PARANDALIMIT DHE SHUARJES Sit
ZJARREVE NE FONDIN PYJOR KOMBETAR, BASHKIA ELBASAN”

NE& mbéshtetje t& neni 27 pika 5 e ligjit nr,139, date 17.12.2015 “Pgr vetéqgeverisjen N&
mbéshtetje t& neni 27 pika 5 ¢ ligjit nr. 139, datg 17.12,2015 “Pgr vet€qeverisjen vendore”,
ligjit nr. 152/2015, date 21.12.2015 “Pér Shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin®, i
ndyshuar; ligjit nr. 57, dats 30.04.2020 “Pgr Pyjet”, neni 30 pika 4/c, i ndryshuar; VKM nr.
1186, dat& 24,12.2020 “per miratimin e listds s& objekteve me réndési ekonomike o
strategjike, prané t& cilave ngrihen stacionet e sh&rbimit ts mbrojties nga zjarri dhe
shpetimit”; VKM nr. 290, datg 30.04.2004 “Pér Miratimin Strategjik Kombétar dhe
Menaxhimin e Zjarreve ng Pyje e Kuliota”; VKM nr.1080, datd 22.12.2010 “P&r Rregullat
n€ Parandalimin dhe Shuarjen e Zjarreve ng Pyje dhe Kullota si dhe pér krijimin e Njésive
Vulinetare t& Shuarjes s Zjarreve”; VKM nr., 433, daté 08.06.2016 “Per transferimin né
pronési t& bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s& inventareve, dhe aktualisht
né administrim t& Ministrisé s& Mjedisit e t& ish komunave/bashkive”, i ndryshuar,

VENDOSI
1. Miratimin e planit t& masave PEr parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né fondin pyjor
kombétar t& bashkisé Elbasan,
2. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Drejtoria MNZSH_ss, Agjencia e
Sheérbiméve Publike Rurale, Agjencia ¢ Emergjencave Civile, Njésité Administrative (&
Bashkis¢ Elbasan dhe Drejtoria e Pyjeve dhe Bujqésisé prang Agjencisé s& Shirbimeve
Publike Rurale (ASHPR).
3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit
35, pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér veléqeverisjen vendore "),

Sekretari i K&shillit Bashkiak
Elsid Zyma

0

oo . s
Konceptoi: H. [drizi TN Miratuarme | QE vota %‘Y%ﬁ%

Pranoi: A Mi’g@‘ g S
Miratoi: L. Haxhiymeri o~
Konfirmoi: Sh. Cullhaj /

Vota Pro_%7

Vota Kundér
Vota Abstenim .
Zbardhur me datg 3% / 0% 2026

Adresa; B.fbkiff Elbasan Rruiga 11 Néntori®, Tel, +355 54 400152, E _wmail bashkiaelbasa@elbasani, gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTOR? I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE DHE KRIZAVE

Elbasan, mé @{? l_ 2026

Lénda: Konfirmim Akt

KESHILLIT Tii BASHKISE ELBASAN

Adresa:Lagjja “ Br.17 Sulmuese”, Rruga “ Qemal Stafa”

N¢ zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 dat¢ 27.10.2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, pasi u
verifikua dokumentacioni dhe ligjshméria e aktit tuaj, Nr. 57 daté 28.04.2026 “Pér miratimin e
planit t& parandalimit dhe shuarjes s& zjarreve né Fondin Pyjor Kombétar, bashkia Elbasan”,
konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

~- PREFEKTI

%

Lagjia:Brig. 717.Sulmuese”,  Rruga“ Qemal Stafa”  E-mail : prefekti elbasaniedmb.gov.al Tel: 054 25 2) 38, Fax; 054 25 24 46
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PUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK

Nrolli4 [ Prot. Elbasan, mé: 29 .04 .2026.
VENDIM

Nr. SF  Daté: JF . 01.2026.

“Dbi miratimin né parim té fillimit & progcedurés pér shpronésimin e pasurive proné private pér
realizimin e projektit me interes publik “Zgjerimi i rrugés “Petrit Kallajxhiu”, ndodhur né
Z.K 8522”, nga Bashkia Elbasan dhe burinin e financimit té kétij shpronésimi”.

Bazuar né ligjiin Nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar, n¢ ligjin nr. 8561
daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim té pérkohshém 1é pasurisé proné
private pér interes publik”, i ndryshuar, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés
Qg.ﬁ_ 2026 pasi mori n¢ shqyrtim relacionin ¢ paraqitur nga Drejtoria e Pergjithshme e
Shérbimeve Mbéshietése dhe Drejtoria Pérgjithshme e Zhvillimit t€ Territorit dhe Punéve
Publike: '

VENDOSI:

1. Miratimin né parim pér fillimin e progedurés s¢ shpronésimit pér pasurité proné
private q& preken nga realizimi projektit me interes publik “Zgjerimi i rrugés “Petrit
Kallajxhiu”, ndodhur né Z.K 8522”. (planvendosje bashkélidhur).

2. Miratimin e burimit t& financimit p&r shpronésimin e pasurive t& prekura nga projekti
i lartp&rmendur, i cili do t& mbulohet nga buxheti i Bashkisé Elbasan pér vitin 2026.

3. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi dhe vazhdimésing e progedurés sé métejshme ngarkohet
Komisioni i Shpronésimit, Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése dhe
Drejtoria Pérgjithshme e Zhvillimit t& Territorit dhe Punéve Publike.

4. Ky vendim hynng fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETA
Lutfi Lala

SEKRETARI
Elsid Zyma

AdI‘L‘SR:IEB{IS‘f.IW(I’ Elbasan, Rr. “Q.8tafu”, Tel. +355 S4 400152, e-muil bushiiuelbusungeibasunt.gov.al web:www.elbusani.gov.of




P

Koncepioi: A. Braneshi i : G Kerri ™5 A. Pisha, T
Drejtoria P.P.S: ; ) G. Dyrmyshi o

Drejtoria F.B.: fﬁ A Merlfa [ / b A
Dreftoria P.U:  E. Mihali M, Avﬂa:agaj&?#‘“
Drejtoria D.P.P.D.U: K. Ha.\'hihjjig

Drejtoria P.Sh.M: S. Mehwteti

Drejtoria J. I: A Héf;a/

Zvw/Kryetar: K. Krasnika

Miratuar me 3 )4 vota
‘Vota Pro ;?LQ

Vota kundér
Vota Abstenim  J

Zbardhur mé daté 3 fi / OY 2026

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel, +355 54 400152, e-tnail bushkiaelbasan@elbasami gov.al webwww.elbasani gov.al
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

}/ prot. Elbasan, mé&’ % .i.2026

Lénda: onfirmim akii

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& zbatim 18 nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar,
pasi u verifikua ligjshmétria e aktit tuaj nr.58 daté 28,04.2026 “Pér miratimin n¢ parim t& fillimit
t& procedurés pér shpronésimin e pasurive proné private pér realizimin e projektit me interes
publik “Zgjerimi i rruggés “Petrit Kallajxhiu”, ndodhur né zonén kadastrale 8522”7, nga Bashkia
Elbasan dhe burimin e financimit t& k&tij shpronésimi”, konfirmojmé n& parim, mbéshtetjen e tij
né ligj.

) PREFEKTI

- Tir BEJTJA

Lagja “Brig.17 Sulmuese®, Rr."Qemal Stafa” Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al ,prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISK
KitSHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr,)i94// Prot Daté /9 .0% 2026

VENDIM
Nr. 54 Date.J8. ¢ ¥.2026
“Pér njé shtesé né vendimin e VKB nr 16 dt.29.01.2025 “Pér miratimin e normave dhe

kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér mjete motorrike né administrim té

ASHPR.)”

Bazuar né ligjin Nr, 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore’” i ndryshuar, neni 54, », t& ligjit Nr.10296,
daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” dhe Udhézimit t& Ministrit t€ Financave
Nr.30 datg 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik,,”

Relacionit t& paragitur nga ASHPR nr. daté:

VENDOSI :
1.T& miratojé normén e harxhimit t& karburantit pér mjetet perkatésisht si mé poshté:.
Norma e
Nr | Targa e mjetit Tipi I mjetit - konsumit Karburanti

Making Pastrimi(DAF LE210)
Nr.shasisgé: XLRAEL1500L466156 | 4 Litra/oré
1 ABS5S52YN Viti prodhimit 2017 pune Gazoil D1
2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale _.

3.Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

fru s

it

Konceptoi: S.Finance Drilona Mema L:\} yiie |

P/Sek mekanik Gazmend Gaxhja

)
Pranoi:Drejtor Drejtorie/ Klaudjo Tusha e // ‘}
Miratoi:Drejtori i Pérgjithshém/Altin Cen%H/ 78
- s
Konfirmoi: Zv.Kryetar Klaudia Krasnika £~ J

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak

ELSID ZYMA

Miratuar me i’?&f vota
Pro

VAW
Kundér f
!

Abstenim

Adresa; Bashkia Elbasan, Rr, “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiactbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE,
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

- e
Nr5 é / Prot. Elbasan mé &iﬁ; -3 . 2026

Lénda: onﬁrmlm akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né mbéshtetje t& nenit 16 té ligjit nr.107/2016, daté€ 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé sé aktit tuaj nr.59, daté 28.04.2026, “Pér njé shtesé né vendimin e
Késhillit” Bashkiak nr.16, daté 29.01.2025 ‘Pér miratimin e normave dhe kritereve pér
disiplinimin e shpenzimeve pér mjete motorike né administrim t&¢ ASHPR’” konfirmojmé né
parim mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, gés.prefekti.elbasan.pov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al




' REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. /67! Prot. Elbasany .07 2026
VENDIM

Nr._40 _daté )8 (1% 2026

“Pér miratimin e hapjes s¢ shtegut turistik Dopaj—Funar dhe vendosjen e sinjalistikés
orientuese, financuar nga projekti ‘Krushevo and Elbasan — Journey in Nature and
Adventure’ (Grant No. 2025/487-660)”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés, 7% .74 2026, pasi shqyrtoi relacionin paragitur
nga Drejtoria e Politikave t& Turizmit dhe Trash&gmisé Kulturore (Sektori i Promovimit t&
Turizmit), “Pér miratimin e hapjes sé shtegut turistik Dopaj—Funar dhe vendosjen e sinjalistikés
orientuese, financuar nga projekti ‘Krushevo and Elbasan — Journey in Nature and Adventure’
(Grant No. 2025/487-660)" , mbéshtetur né€ nenin 17 € ligjit nr.139/2015 “Pér vet& geverisjen
vendore”(i ndryshuar), Ligj. Nr. 93/2015 “Pér Turizmin” i pérditésuar, né Republikén e

Shqipérisé”

VENDOSI:

1. Miratimin e hapjes s& shtegut turistik Dopaj—Funar dhe vendosjen e sinjalistikés orientuese,
financuar nga projekti ‘Krushevo and Elbasan — Journey in Nature and Adventure’ (Grant No.
2025/487-660)”.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata dhe Kryetari i Bashkisé.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI
Elsid ZYMA

o
Konceptoi: ( j W
_Pérgjegjése ¢/  E.Krraba

Drejtori DPTTK A.Guni
Drejtori DPZHEKT ~ACanaj /)
Drejtoria Juridike: A Hoxha |, |

heakvuor  wee }’é Uoia

w:? Lo 3 {
Noend &y &

%\*\%{}E‘B -}‘;‘{"ij“‘! P ,,;)

Adresa: Bashkia Efbasan, Rr. “Q.Stafa®, Tel, +355 54 400152,e-mail bashkiaelbasar@elbasani, gov.alweb:www.elbasani gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELLBASAN
SEKTORI JURIDIK

Nr. }/!5/5 Prot. - Elbasan mé . % . fg . 2026
Lénda: &rmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016, dat& 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.60, daté 28.04.2026, “Pér miratimin e hapjes s& shtegut
turistik Dopaj-Funar dhe vendosjen e sinjalistikés orientuese, financuar nga projekti ‘Krushevo
and Elbasan-Journey in Nature and Adventure’ (Grant No. 2025/487-660)" konfirmojmé n&
parim mbéshtetjen e tij n& ligj.

i PREFEKTI
o S | \fg{“}:a&%

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, sttt prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.clbasan@mb.gov.al

A s FTH




S REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Elbasan mé& 25 .0 2026
VENDIM

N4/ Date P .0 3’ 2026

PiER MIRATIMIN E PERDORIMIT TE BILETES SE FISKALIZUAR DHE
BILETES ELEKTRONIKE NiE TRANSPORTIN PUBLIK QYTETES DHE
RRETHQYTETES

Né mbéshtetje té:

Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” 1€ ndryshuar;

Ligjit nr. 8308, daté 18.03.1998 “Pér transportet rrugore”, t&€ ndryshuar;

Ligjit nr. 87/2019 “Pér faturén dhe sistemin ¢ monitorimit t& qarkullimit”, (€ ndryshuar;

Vendimit nr. 85, daté 8.2.2017, t& Kashillit t&¢ Ministrave, “Pér pércaktimin e rreguliave
pér prodhimin, shpérndarjen dhe pajisjen ¢ udhétaréve me bileta transporti rrugor”, t&
ndryshuar;

Udhézim nr. 3743, daté 10.7.2017 " Mbi modelet dhe standardet e biletave té transportit
rrugor € udhétaréve ", t& ndryshuar;

Udhézim nr. 16, daté 3.4. 2020 "Pér faturén dhe sistemin ¢ monitorimit t& qarkullimit ",

Udhézim nr. 24, daté 16.6.2020 "Pér regjistrimin e pagesave & faturave elektronike ",

Ligji nr. 9887, daté 10.03.2008 “P&r mbrojtjen e t& dhénave personale”, 1 ndryshuar;

Akteve nénligiore né fuqi né fushén e fiskalizimit dhe transportit publik;

Neni 1

Objekti

Ky vendim ka pér objekt miratimin e p&rdorimit té:

s biletés sé fiskalizuar;
« Dbiletss elektronike (digjitale);

né shérbimin e transportit publik gytetés dhe rrethqytetés t& udhétargve, me qéllim iritjen e
transparencés, pérmirésimin e shérbimit dhe modernizimin e sistemit € biletimit.

Neni 2

Autoriteti dhe roli i Bashkisé




Bashkia, si autoritet pérgjegjés pér planifikimin, organizimin, rregullimin dhe
mbikéqyrjen ¢ shérbimit t& transportit publik n€ territorin ¢ saj administrativ, ka té
drejté té projektojé, zbatojé dhe administroj¢ sisteme dhe infrastrukturé teknologjike
né funksion t& biletimit dhe monitorimit t& shérbimit, drejtpérdrejt ose népérmjet
konfraktimit t& subjekteve t€ treta.

Né& ushtrim té& kétyre kompetencave, Bashkia pércakton dhe miraton sistemin e
biletimit q& zbatohet né shérbimin e transportit publik urban, duke garantuar
pérputhshméring me legjislacionin né fuqi dhe standardet teknike pérkatése.
Bashkia siguron mbledhjen, administrimin dhe pérpunimin ¢ t&€ dhénave q& lidhen
me funksionimin e shérbimit, pérfshiré né veganti:

shitjen e biletave;
fluksin e udhétaréve;
respektimin ¢ orareve dhe treguesit e performancés s¢ shérbimit.

Operatorét e transportit jané (€ detyruar:

t& zbatojné sistemin e biletimit t& miratuar nga Bashkia;

t& kryejné shitjen e biletave dhe administrimin e € ardhurave g& rrjedhin prej tyre;
t& zbatojné kérkesat ligjore pér fiskaliziming

t& sigurojné transmetimin né kohé& dhe né formatin e kérkuar té té dhénave drejt
sistemit t& Bashkisé.

Bashkia ushtron funksionin € monitorimit dhe analizés s& shérbimit mbi bazén e t&
dhénave t&é mbledhura, pa ndérhyré né administrimin financiar t& operatoréve, pérveg
rasteve t& parashikuara shprehimisht né legjislacionin né fuqi ose n& marréveshjet
kontraktore.

Neni 3
Fiskalizimin i biletave

Cdo bileté e shitur né transportin publik qytetés dhe rrethqytetés duhet t& jeté e
fiskalizuar né pérputhje me legjislacionin né fuqi.
Sistemet e pérdorura nga operatorét duhet t& garantojné:

fiskalizim real t& transaksioneve;
funksionim edhe né kushte offline, me raportim t& mévonshém sipas rregullave né

fuqi.
Neni 4
Biletimi elektronik

Lejohet pérdorimi i biletave elektronike né forma t€ ndryshme, pérfshiré por pa u
kufizuar né:

karta elektronike Smart/NFC, (Pika 5 e udhézimit nr. 3743, daté 10.7.2017 t&
ndryshuat);




» bileta me kod elektronik (p.sh. QR);
« aplikacione mobile dhe forma t& tjera digjitale.

2. Sistemet e biletimit elektronik duhet t& mundésojné:
o gjurmueshméring e biletés;

« verifikimin e viefshméris€ s€ saj;
« kontrollin né terren nga strukturat pérkatése.

Neni §
Qéllimi dhe pérfitimet
Ky vendim synon:
« nxitjen e digjitalizimit t& shérbimit t& transportit publik;
o rritjen e transparencés, reduktimin e abuzimeve dhe informalitetit;

e pérmirésimin e kontrollit mbi zbatimin e tarifave dhe orareve;
o krijimin ¢ njé baze t& dhénash pér analiz¢ dhe planifikim € politikave t& transportit.

Neni 6
Zbatimi i standardeve ligjore

1. Pércaktimet teknike pér biletat dhe sistemet e biletimit elektronik zbatohen né
pérputhje me:

» Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave nr. 85, daté 08.02.2017;

» udhézimin e ministrisé pérgjegjése pér transportin nr. 3743, daté 10.7.2017;

« legjislacionin tatimor ng fugi.

2. Operatorét jané t& detyruar té respektojné kéto standarde n& implementimin e
sistemeve (& tyre.

Neni 7
Akte zbatuese
Bashkia, kur &shté e nevojshme, miraton akte t& vecanta pér.
« ményrén e raportimit t& t& dhénave;

« kérkesat minimale funksionale t€ sistemeve;
« organizimin e monitorimit dhe kontrollit.

Neni 8




Hyrja né fugi

Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga Késhilli Bashkiak dhe publikimit sipas

legjisiacionit né fuqi.

Sekretari
Elsid Zyma
Konceptoi:

£7
K Cekrezi, ™

D.Celibashi fy {3
A.Canaj ’ \(

liwatuoo
Pro 33
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REFPUBLIKA E SHOQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI [ ZHVILLIMIT URBAN

. .
Nrs /;f {jpmt. Elbasan, mé i._j_.2026

Lénda:f jiKonﬁrmim akti
KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 18 Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar,
pasi u verifikua ligjshméria e akit tuaj nr.61 daté 28.04.2026 “Pgr miratimin ¢ pérdorimit t€
biletés s fiskalizimit dhe biletés elektronike ng transportin publik qytetés dhe rrethqytetés”,
konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij ng ligj.

tagja “Brig.17 Sutmuese”, Rr."Qemal Stafa” Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al ,prefekti.eibasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
Késhilli Bashkiak

Elbasan, mé 0.2 . &% . 2026

VENDIM
Nr. (3, date Jf [0t 12026

«pPiR MIRATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT PER
ANBETARESIMIN E BASHKISE NiE PLATFORMEN ‘RRJETI I QEVERISJEVE
VENDORE PER QENDRUESHMIERI (ICLEI).”

K&shilli Bashkiak, né mbledhjen e tij té datés Kééf /o /2026, pasi shqyrtoi relacionin e

paraqitur né mbéshietje té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”

VENDOSI :

f. Té& miratojé: Né parim marréveshjen pér antarésimin e institucionit n& platformén:
‘Rrjeti i Qeverisjeve Vendore pér Qéndrueshméri (ICLEI).”

2. Ngarkohen pér zbatim drejtorité e Bashkis¢ Elbasansi: Drejtoria e Integrimit
Evropian, Projekteve dhe Donatoréve, Drejtoria e Zhvillimit Strategjik dhe

Transportit dhe Drejtoria e Buxhet Finances.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas miratimit n¢ Késhillin Bashkiak.

i N
Konceptoi: P.S.P.D K.Kreka /j&v D.S.F 0.Sheh

P.S 100 gqyteteve A.Hodaj d{ﬁ)

Pranoi:  D.D.LE.P.I E.Cuni D.D.F.B f

D.ZH.S.T A. Canaj D.D.J

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Elsid Zyma

=

: ) 1w ot
,-"P‘ﬁﬂfi'.}%\.k{:i_z\ LA > ﬁ&“
e 33
LI
fumder G
ﬁ biken ey
e-mail bashkigelbasan@elbasani gov.al éeb:6éé.elbasari.gov.al o

Adresa; Bashkia Elhasan, Rr. "Q. Stafa”, Tel +335 54 400152,
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Lénda: f(onﬁrmim akti

REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

o o, P
Elbasan mé ﬁ’{g E . 2026

KiESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né& mbéshtetje t& nenit 16 8 ligjit nr.107/2016, daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé sé aktit tuaj nr.62, daté 28,04.2026, “Pér miratimin e marréveshjes sé
bashképunimit pér anétarésimin e Bashkisé né platformén ‘Rijeti i Qeverisjeve Vendore pér
Qéndrueshméri (ICLEI) ” konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, &&é prefekti.elbasan,gov.al , emaik: prefekti.elbasani@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISIE

BASHKIA ELBASAN
KiESHILLI BASHKIAK
Nr.JRLE/f Prot, Daté 2% .04.2026
VENDIM
NR. (32 DATE _JH .04.2026
MBI

“Ndryshim financimi né perindhén afatmesme 2027-2028”,

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés ﬁ .04.2026, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Ndryshim financime né periudhén afatmesme 2027-2028”, bazuar
né ligjin nr.139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér vet&qeverisjen vendore”, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté
27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, "Udhézimin plotésues nr.2, daté 14.01.2026 t&
Ministrisé s& Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2026”, vendimin ¢ Késhillit Bashkiak nr.154,
dat& 24.12,2025, pér “Miratimin ¢ Buxhetit t& Bashkisé Elbasan dhe Késhillit Bashkiak pér vitin 2026,
si dhe miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028”, si dhe VKB nr.36, datd 27.03.2026,

VENDOSI

1. Miratimin e ndryshimit t& fondeve n& periudhén afatmesme 2027-2028, nga t& ardhurat, pér
financimin e objekteve pér investime, sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi, mbé&shtetur né
tavanet pérgatitore (& shpenzimeve, t& programit buxhetor afatmesém 2027-2029, miratuar me
VKB nr.42, daté 27.02.2026.

2. Pér zbatimin e k&ty vendimi ngarkohet Sektori i Buxhetit, Drejtoria ¢ Prokurimeve dhe
- ASHPU.

3. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dit¢ pas shpalljes s& tij.

oM

P/Sekt.Buxhetit: M Behluli |
Dr.BuxhFin. : AMerkja |

DPSHM :

Dr. Juridike: SEKRETAR

Elsid Zyma

MarShand rae.  SF Vo

Yoo 2E
Vaswer © [ T
Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-milibashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www. elbasam gov.al

@gkw S,K‘a‘th e, L{




PAKSIME : ne feke
Gr Progr. Funks. Produk. Kap Art Kodi instit. Institucioni Shuma/2026 2027 2028 Total
: "Ndertimi i rruges se re nga Rotonda ¢ varrezave deri ne intersektimin me rrugen "Nos
00 | ACI09 | 04520 | VAS2AAC| 5 | 231 it Lagin "Emin Matraxhiu” (finacim 2026-2028, viera ¢ projektit 64,900,688 loke) | ASHPU 12,900,688 26,000,000 26000000  64.900.688
00 ACIC9 04520 | V452AAC 5 231  Supervizim " : ! ASHPU 564,894 564,854
00 ACI09 04520 | V452AAC 5 231  [Koiaudim " " ASHPU 84,734 84,734
"Rivitalizimi Urban i shesheve ne anen veriore te unazes Jugore ndefidhese midis
00 ACI09 04520 | V452AAC | 5+ 231 |krygezimit te Cerrikut dhe rruges "25 Nenteri" (finacim 2026-2028, vlera & projektit =
76,583,497 leke ) (financ.te ar¢h.+ gr.perform.) - ASHPU 5,291,362| 31,000,000 30,000,600 70,291,362
00 . ACI09 | 04520 | V452AAC 5 231 {Supervizim " " ASHPU 816,230 816,230
00 | ACICY | 04520 | V452AAC 5 231 |Kolaudim " o ASHPU 122,435 122,433
Totaki ; 23,573,174 57,207,169 56,000,600 136,780,343
SHTESA: ne leke
Gr Progr.  iFunks. Produk Kap |[Art Kodi instit. Institucioni Shuma/2026 2027 2028 Fotak
20 ACI09 | 04520 | V4SZAAC 3 231 ..Z%EBM m.:.:mnu seTenga woﬂoznm & varrezave deri ne Eﬁanﬁmg.s me rrugen "Nos
Josifi", Lagja "Emin Matraxhiu" (finacim 2026-2028, vlera e projektit =64,901,089 leke) ASHPU 12,901,089  26,000,000| 26,000,000 64,901,089
00 | ACI09 | 04520 | V452AAC 5 231 |Supervizim " " ASHPU 606,846 606,846
a0 ACI09 04520 V452AAC 5 231  Kolaudim " " ASHPU 72,821 72,821
"Rivitalizimi Urban i shesheve ne anen veriore te unazes Jugore ndelighese midis
00 AC10% | 04520 | V452AAC | 5+1 231 ikryqezimit te Cerrikut dhe rruges "25 Nentori” (finacim 2026-2028, vlera e projektit =
90,276,659 leke ) (financ.te ardh,+ gr perform.) ASHPU 8.955.444| 38,029,080 37,000,000 83,984,524
00 AC109 04520 V452AAC S 231 {Supervizim " " ASHPU 1,108,795 1,109,795
00 AC109 04520 V452AAC 5 231  iKolaudim " " ASHPU 113,175 113,175
Totali : 63,000,000 150,788,250

23,573,174

764,215,076
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

- L7
Nr. 5/-;?{ Prot Elbasan, mé&.L.ZOZG
'/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

Né zbatim (& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
¢ aktit tuaj nr.63, daté 28.04.2026 “ Ndryshim financimi né periudhén afatmesme 2027-2028",
konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj. '

Lgj.Brigada “17 Sulmuese”, Rruga “0amal Stafa® prefektietbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al




BASHKIA N LBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Elbasan mé, »7% . <% 2026

VENDIM
g .
Nr. 69 date: JE 0% 2026

“Pér njé shtesé né VKB nr, 157 daté 24.12.2025 “Miratim dhénie burse pér nxénésit e
arsimit parauniversitar dhe arsimit provesional pér vitin shkollor 2025-2026”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e (ij & datés _Qﬁm.w_{;}uﬁ;.Q()Zé, pasi shqyrtoi relacionin ¢
paraqitur nga Drejtoria e Arsimil Parashkollor, Shéndetésisé, Rinisg€, Sportit, Migracionit dhe
Diasporgs “Pér njé shiesé ne VKB-né m 137 daté 27.12.2026 " Miratim dhénie burse, pér
nxénésit ¢ arsintii - parauniversitar dhe arsinvt profesional pér vitin shkollor 2025-2026",
mbéshtetur né nenin 54 (& ligjit nr.139/201528r vetégeverisjen vendore” 1 ndryshuar, né
VKM-né nr.666 daté 10.10.2019 “Pér kuoiat financiare té ushgimit né mensa e konvikie dhe
pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e (€ pagesave pér nvénésit ¢ arsimi
parauniversitar né institucionet arsimore publike” i ndryshoar, né Urdhrin nr.207 daté
24.04.2026 “Pér miratimin e shtyrjes sé afatit (& marrjes sé vendimit pér bursat ¢ nxénésve (¢
klasave té 10-ta té arsimit professional né Keéshillin Bashkiak Elbasan dhe Puké” 18 MEKI-t
dhe me propozim t& Komisionit t& shqyrtimit t€ bursave té ngritur me Urdhrin nr.800 datg
01.10.2025 “Pér ngritjen ¢ komisionit gé do ¢ .vhqﬂ‘f@jé kérkesal ¢ nxénésve 18 arsimif
parauniversitar né institucione! arsimore pubif.fe pér pérfitintin e bursave pér vitin shkollor
2025-2026" té Kryetarit 1€ Bashkisg,

YENDOSI:

E- Té miratojé dhénien e bursave, pér nxénd:it e shkollés “Shkolla Profesionale Elbasan”,
pér vitin shkollor 2025-2026, sipas tabe¢ ‘és bashkélidhur.

2- Pér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Drejloria ¢ Arsimit Parashkollor, Shéndetésisé,
Rinisé, Sportit, Migracionil dhe Diasperés dhe Drejloria ¢ Buxhetit dhe Financave,
prané Bashkisé Elbasan. e
Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI | KESHILLIT

Elsid Zyma i
Konceptoi: ‘ / ' . _y 4 ¥
Drejtorie e DAPSHRSMD, K%,ulu ‘ f

Drgjtoriu BF, A.Merkja
Zv/Krvetar, K. Krasnika |
R~

Adress; Bushkia Etbasan, Rr. ‘!‘&Q.qufu". Tel 355 54 400152, -mail bashkicetbasontwetbusani.gov.al webswww.elbasuni.goval




Lista em&rore ¢ nx&n€sve pérfitues burse pér vitin shkollor 2

025 -2026

., 1

& shkollén "Shkolla Profesionale m:u.mmuﬁ:

' Institucioni

Nr - Emer Atesi ?mammam_.w arsimor Emmmm Dega Gjinia Kriteri Bashkia . Bursa
i Aleandro  Albert Serica SHPE X SHMT Mashkull = 2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E ploté
2 Anxhelika - Gentian ~ Cepa SHPE X Ekonomik Femér 2.3/gj Kriteri Joekonomik / Nx Vajza qe ndjekin AP (pervec degeve te pikes F) Elbasan  1/2 bursé
3 Fjordis Flamur Kliogjer: SHPE Xil | Hidroteknik  Mashkull & 2.3/d Kriteri Joekonomik / Nx me Prindin me Status invalidi Gramsh : E plotd
4 Fabion Xhevahir  Cekoja SHPE XI © Mekanike Mashkuli : 2.3/d Kriteri Joekonomilk / Nx me Prindin me Status invalidi - Elbasan © E ploté
5 Orleta XXX . Cérriku SHPE X1l | Hoteleri Femér  2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E ploté
6 Marjan  Albert Topi SHPE X | Elekmroteknik Mashkull - 2.1/a Kriteri ekonomik / Distanca Skm Elbasan  E ploté
7  Albion  lirjan Kumrija SHPE X1 | Elekwoteknik Mashkul] | 2.1/a Kriteri ekonomik / Distanca Skm ' Belsh E ploté
8 Endvit Shkeigim - Lleshi SHPE X! | Elktrotekric Mashkuli | 2.1/2 Kriteri ekonomik / Distanca Skm e nlote
9 Andrea  Admir  Tahiri SHPE = X  SHMT  Mashkuall | 2.!/a Kriteri ekonomik / Distanca Skm | Elbasan  E plow
10 Orgitc . Luan Dopi SHPE  XII | Mekanike Mashkull ; 2.1/a Kriteri ekonomik / Distanca Skm ' Elbasan  E ploté
1l Soido i Levent Zogo SHPE  XII . Elekwoteknik Mashkul} | 2.1/a Kriteri ekonomik / Distanca Skm . Elbasan  E plote

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkivelbasup@elbasuni.gov.al webrwww.efbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I MONITORIMIT Ti KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE Tk
DELEGUARA

P
Nr. ? ;’; %{ prot. Elbasan, mé i.i.m%

Lénda: Konfirmim Akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N¢ zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimittéligishmérisgséaktittuaj Nr.64 dat& 28.04.2026, “Pér njé shtesé né VKB nr. 157 dats
24.12.2025, “Miratim dhénie burse, pér nxénésit e arsimit parauniversitar dhe arsimit profesional,

pér vitin shkollor 2025-2026””, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.
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Adresa: Lagfia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "QL.Stafa®, Tel 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al




